
WALIKOTA LUBUKUNGGAU 
PROVINS! SUMA TERA SELA TAN 

PERATURAN WALIKOTA LUBUKLINGGAU 

NOMOR ¾ TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA LUBUKLINGGAU NOMOR 

40 TAHUN 2018 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KOTA LUBUKLINGGAU TAHUN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA LUBUKLINGGAU, 

Menimbang: a. bahwa adanya perubahan asumsi Kerangka Ekonomi 

Mengingat 

Makro Daerah, Kerangka Pendanaan, Prioritas dan 

Sasaran Pembangunan, rencana program dan kegiatan 

prioritas daerah maka Peraturan Walikota Lubuklinggau 

Nomor 40 Tahun 2018 Tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Kota Lubuklinggau Tahun 2019, perlu di ubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Lubuklinggau 

Nomor 40 Tahun 2018 ten tang Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Kota Lubuklinggau Tahun 2019; 

1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Lubuklinggau (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 87, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4114); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang ..... 

7 



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5584) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang perubahan kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 ten tang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322) ; 

5. Peraturan Presiden Nomor 79 Tahun 2017 Tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2018; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah Ten tang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara 
Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah daerah; 

8. Peraturan Daerah Kota Lubuklinggau Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

Kota Lubuklinggau (Lembaran Daerah Kota Lubuklinggau 

Tahun 2006 Nomor 5 Seri A); 

9. Peraturan Daerah Kota Lubuklinggau Nomor 16 Tahun 

2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah Kota Lubuklinggau Tahun 2005-2025 (Lembaran 

Daerah Kota Lubuklinggau Tahun 2009 Nomor 16); 

MEMUTUSKAN ..... 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA LUBUKLINGGAU NOMOR 40 TAHUN 

2018 TENTANG PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMERINTAH 

DAERAH KOTA LUBUKLINGGAU TAHUN 2019. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Lubuklinggau Nomor 40 Tahun 

2018 tentang Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kata 
Lubuklinggau Tahun 2019 (Berita Daerah Kata Lubuklinggau Tahun 2019 

Nomor 40); di ubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal2 

(1) Perubahan RKPD ini menjadi landasan penyusunan Kebijakan 

Umum Perubahan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah dan 

Perubahan Prioritas Plafon Anggaran Sementara Perubahan untuk 

menyusun Perubahan Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun 2019. 

(2) Perubahan RKPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menguraikan 
perubahan program dan kegiatan yang akan dilaksanakan pada 

tahun 2019. 

2. Ketentuan pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 3 

(1) Perubahan RKPD sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 ayat (1) 

disusun dengan sistematika sebagai berikut : 

Bab I 

Bab II 

Bab III 

Bab1V 

Bab V 

Bab VI 

: Pendahuluan 
: Evaluasi Hasil RKPD Sampai Dengan Triwulan II 

: Rancangan Kerangka Ekonomi Daerah dan Kebijakan 

Keuangan Daerah 
: Prioritas dan Sasaran Pembangunan Daerah Tahun 2019 

: Rencana Program dan Kegiatan Prioritas Daerah dalam 

Peru bahan RKPD 

: Penutup 

(2) Uraian secara rinci Perubahan RKPD Tahun 2019 tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Walikota ini. 

Pasal II ...... . 



Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kota Lubuklinggau. 

Diundangkan di Lubuklinggau 

pada tanggal, d~ JU\1 2019 

Ditetapkan di Lubuklinggau 
padatanggal, J.(; Juli 2019 

/ 
H. S.N PARANA PUTRA SOHE 

SEKRETARIS DAERAH KOTA LUBUKLINGGAU, 

N SANl 

SERITA DAERAH KOTA LUBUKLINGGAU TAHUN 2019 NOMOR 


